●​ Apoyo económico para desarrollar el Plan de Trabajo:  

○​ Los proyectos ganadores que el jurado considere que se encuentra en una 
etapa de implementación avanzada, es decir, con un producto que se 
encuentre en el mercado e ingresos mínimos de 1.500 usd al mes, recibirán 
hasta doce mil dólares americanos (USD$12.000) que serán entregados de 
acuerdo con el cumplimiento de los objetivos planteados en la ruta de 
acompañamiento para el fortalecimiento del proyecto. Los integrantes de los 
proyectos participantes, reconocen y aceptan que en caso de resultar 
ganadores, serán responsables y deberán asumir los  valores de los impuestos